ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 44
XII заседание II созыва                           п.г.т. Уруссу                               22 декабря 2011г.
 О перечне услуг и Порядке установления

предельного размера платы за оказание услуг,

 которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг и предоставляются
организациями участвующими в предоставлении
муниципальных услуг
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №ФЗ-210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. №352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание», Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2011 г. №244 «О Порядке установления предельного размера платы за оказание услуг, кото​рые являются необходимыми и обяза​тельными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан государственных услуг»  Ютазинский  районный Совет

Р Е Ш И Л :

1.1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению №1;
2.2. Утвердить Порядок установления предельного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению №2;
3.2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ютазы таны»-«Ютазинская новь, на официальном сайте района  jutaza.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
      Заместитель Главы Ютазинского

     муниципального района-

     заместитель  председателя

    Ютазинского  районного Совета                                                       Р.К.Хакимова
                                                                     Приложение №1

к Решению Ютазинского районного Совета

от  22 декабря 2011 г. №  44
Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг

1. Выдача технического паспорта на жилое помещение (объект недвижимости)
2. Разработка проекта рекламной конструкции, переустройство и пере​планировка объекта недвижимости

3. Выдача кадастрового паспорта земельного участка
4. Выдача кадастровой выписки на земельный участок
5. Выдача выписки из кадастрового плана территории

6. Выполнение топографической съемки земельного участка
7. Выдача заключения о соответствии месторасположения границ зе​мельного участка

8. Подготовка землеустроительного дела
9. Выдача технических условий на подключение к сетям инженерных коммуникаций

10. Выдача списка смежных землепользователей и правообладателей объ​ектов капитального строительства

11. Заключение органа о соответствии объекта экологическим, пожарным требованиям, а также требованиям технических регламентов и проект​ной документации.
12. Выдача выписки из домовой книги
13. Выдача финансово-лицевого счета
14. Выдача архивной справки с мест регистрации
15. Выдача организациями, осуществляющими образовательную деятельность справок и иных документов
16. Справка о признании безработным
17. Проведение независимой экспертизы о стоимости имущества
18. Выдача справки о наличии или отсутствии земельных участков
19. Выдача организациями, осуществляющими медицинскую деятельность,  входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения, справок, заключений и иных  документов
20. Выдача справки о составе семьи
21. Выдача справка о наличии или отсутствия в собственности жилья
22. Выдача справки о наличии открытых банковских счетов
23. Выдача справки о неиспользовании права на бесплатную приватизацию жилого помещения

24. Выдача справки о полной восстановительной стоимости объекта
25. Подготовка графика пользования объектом муниципального нежилого фонда
26. Подготовка проекта благоустройства
27. Подготовка межевого плана земельного участка
28. Выдача справки о соответствии помещения санитарно-техническим нормам
29. Выдача заключения о признании дома аварийным
30. Выдача справки об износе дома
31. Выдача свидетельства о прохождении подготовки к усыновлению
32. Выдача справки об отсутствии задолженности по квартплате и оплате коммунальных услу​г
33. Разработка проектно-сметной документации
34. Выдача картографического материала на земельный участок
35. Выдача каталога координат участка из межевого дела
36. Выдача плана земельного участка
37. Выписка из протокола общего собрания садоводов о выделении земельного участка в границах садоводческого товарищества
38. Заключение (ходатайство) правления некоммерческого объединения
39. Выдача планировки здания
40. Выдача схемы земельного участка
41. Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровой карте
42. Проведение кадастровых работ и осуществление кадастрового учета земельных участков, зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства

43. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства

44. Выдача справок и иных документов с места работы

45. Выдача справок, выписок из приказов с места военной службы (военного комиссариата)

46. Предоставление информации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделках с ним

47. Выдача правообладателям по их заявлениям в письменной форме копий договоров и иных документов, передающих содержание односторонних сделок, совершенных в простой письменной форме

Приложение №2

к Решению Ютазинского районного Совета
от _____________2011 г. № _____
Порядок

установления предельного размера платы за оказание услуг, которые являются не​обходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и отделами Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района  Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок установления предельного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и отделами Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (далее - Порядок), разработан в целях реализации Федерального зако​на от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и исполнения Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2011 г. №244 «О Порядке установления предельного размера платы за оказание услуг, кото​рые являются необходимыми и обяза​тельными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан государственных услуг», для установления экономически обоснованных размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и отделами Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

1.2.Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, вклю​ченные в перечень таких услуг, утверждаемый Решением Ютазинского районного Совета Республики Татарстан (кроме услуг по проведению экспертиз, обследований, лабораторных и иных испытаний выполненных работ и применяемых строительных материалов при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов ка​питального строительства), и оказываемые на возмездной (платной) основе.

1.3.Порядок определяет механизм установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Механизм установления предельного размера платы                                                                за оказание необходимых и обязательных услуг

2.1. В целях установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (далее - Разработчик), для которого эти услуги являются необходимыми и обязательными, разрабатывается методика установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее-Методика).

2.2.Методика должна позволять определять все затраты, связанные с
предоставлением необходимых и обязательных услуг.

2.3. Методика должна содержать:
- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обяза​тельных услуг;

- принципы формирования предельных размеров платы за оказание необходи​мых и обязательных услуг;

- пример расчета предельных размеров платы за оказание необходимых и обя​зательных услуг;

- порядок пересмотра предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.4. Проект Методики с приложением пояснительной записки размещается на официальном сайте Ютазинского муниципального района на срок не менее десяти дней для общественного обсуждения.

В десятидневный срок проект Методики дорабатывается Разработчиком с уче​том предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения, и направляется на согласование в отдел территориального развития исполнительного комитета Ютазинского муниципального района, Финансово-бюджетную палату Ютазинского муниципального района.

Отдел территориального развития исполнительного комитета Ютазинского муниципального района, Финансово-бюджетная палата Ютазинского муниципального района в десятидневный срок рассматривают проект Методики и направляют Разработчику заключение по результатам рассмотрения.

В случае наличия замечаний и предложений  отдел территориального развития исполнительного комитета, Финансово-бюджетная палата проект Ме​тодики в десятидневный срок дорабатывается Разработчиком и повторно направля​ется на согласование. Срок повторного согласования проекта Методики согласую​щими органами составляет 10 дней.

Согласованный проект Методики утверждается Разработчиком.

Утвержденная Методика подлежит размещению на официальном сайте Ютазинского муниципального района в течение трех дней со дня ее утверждения.

2.5. На основании утвержденной Методики Разработчиком устанавливаются предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг для ка​ждой услуги.

2.6. Предлагаемые предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг направляются Разработчиком в отдел территориального развития исполнительного комитета Ютазинского муниципального района для проведения оценки влияния размера платы за оказание необ​ходимых и обязательных услуг на:

- затраты граждан и организаций, связанные с получением муниципальных ус​луг;

- обеспечение доступности муниципальных услуг;

- изменение условий ведения предпринимательской деятельности в соответст​вующей сфере.

Отдел  территориального развития Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района в тридцатидневный срок проводит соответствующую оценку влияния предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - оценка), направляет ее Разработчику и размещает информацию об оценке на официальном сайте Ютазинского муниципального района.

2.7. В случае положительной оценки отдела территориального развития Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Разработчик направляет предлагаемый предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг на согласование в Финансово-бюджетную палату Ютазинского муниципального района, который в десятидневный срок рассматривает его и направляет Разработчику заключение по результатам рассмотрения.

В случае наличия замечаний и предложений согласующих органов предлагае​мый предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг в де​сятидневный срок дорабатывается Разработчиком и повторно направляется на со​гласование. Срок повторного согласования предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг согласующими органами составляет 10 дней.

Согласованный предельный размер платы за оказание необходимых и обяза​тельных услуг на последующий год ежегодно утверждается Разработчиком до 1 де​кабря текущего года.

Информация об утвержденных предельных размерах платы за оказание необ​ходимых и обязательных услуг размещается Разработчиком на своем официальном сайте Ютазинского муниципального района в течение трех дней со дня их утверждения.